ex altera siquidem parte — Magister Georgius de labad 
Replicando, dictum Promontorium Kegyos — 

omnibus — allegacionibus et Racionibus et litteralium instru-
mentorum et aliaruui vigoribus, prout videlicet in alijs litteris 
Nostris transmissionalibus specificaretur 7 (1. a 91. szá-
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mot) Semper et ab antiquo ad prefatos agentes pertinuisse —• 
— et impresenciarum quoque existere Eeonuerso allegasset. 

; quibus propositis et partibus quoque ipsis ad id 
interrogatis et nihil amplius Respondentibus ; quia prememo-
ratus ladislaus (Zalka) in priori Judicij et Justicie Impensione, 
per ipsum videlicet tercio die Ante Instantem Judicij impen-
sionem facta Judicatum omnium promontoriorum sie — 
etiam promontorij Kegyos ad dictos Ciues de veteribuda ab 
antiquo pertinuisse et deineeps pertinere debere et Ju-
dicatum eorum in ipsis promontorijs libere exercendj faculta-
tem dedisse et — adiudicasse constabat; pro eo prelibatus 
Matheus litteratus —• cum Nobili Gabriele litterato similiter 
familiari dicti ladislai (Zalka) Judicando deliberassent, 
Quod quifquid prefati — Judex, Jurati et alij Ciues In dicta 
vinea —• Michaelis fekethe Egissent, veluti Judices Naturales 
dictorum promontoriorum — — merito ac Juridice fecissent, 
Et sie Judicem et Juratos, ac alios ciues — ab impeticione 
— agencium plenarie absoluisset coram prelibato Michaele 
Nemes Judlium. Vnde hys auditis Magister Georgius 
de Labad superinde minime contentus, causam prescrip-
tam, cum tota eius serie mox in Curiam Regiam, eiusdem 
sciiicet vestre Magnificencie appellasset in presenciam, Quam 
dictus Matheus et Gabriel litterati in persona dicti ladislai lit-
terati, domini sciiicet eorum, ad 32. diem huiusmodi Judicij 
et Justicie Impensionis Eorum cum tota sua serie in presen-
ciam Eiusdem vestre Magnificencie Beniuole duxissent trans-
mittendam. Papíron írva. Külszélén két apró, körirat 
nélküli gyürüpecsét. 

91. 

1511. Máj. 26. — Szálkái László, az elémutatott okiratok 
daczára az óbudai hatóságnak ítélvén oda a káptalan szőlőhe-
gyei feletti bíráskodási jogot, Lábadi György kanonok a káp-
talan nevében Perényi elé felebbezi az ügyet. — Datum feria 
secunda proxima post fest. B. Urbanj pape. —Ered. II. 2. 12. 

Ez okiratot Zorardus Zomory de Gerche et Michael Ne-
mes de felkezy meneszti Perényihez. Tárgyra hasonló a 90. 
számhoz; azért itt csak röviden ennyit mondunk: Michael 
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Nemes Judlium In festő B. Seruacij Episc. et Conf. 
(Maj. 13.) vigesimo videlicet die festi b. Georgij Mart. — ad 
— Ciuitatem — Budeueteris consequenterque domum egregij 
francisci litterati de Eadem veteribuda Ibidem liabitam vbi 
scilieet prefatus ladislaus — de Zalka — Judicij et Justicie 
vice iterata impensionem, Ex parte Judicis Juratorumque Ci-
uium et Incolarum Budeueteris facere voluisset, 
accessisset, vbi dum — ladislaus Zalka — personaliter vna-
cum certis probis et Nobilibus viris pro tribunalj con-
sedisset Magister Georgius de Labad Canonicus, eccl. Bud. 

In figurám Judicij ipsius ladislai comparendo, elému-
tatá a 76. számot, követelve igazságszolgáltatást, s hogy a 
káptalan jogát bebizonyítsa, litteras Ipsius condam domini 
lodouicj Regis concambiales pariter et Metales, Insuper plu-
riina eciam antiqua Registra decimalia, quibus Mediantibus 
decimatores dictorum agencium decimas ipsas pluribus retro-
actis annis, simulcum prenotatis tinis et Chibrionibus in dictis 
promontorijs reseruatis exegissent et extorsissent, ac preterea 
multa et varia vetustissima litterarum paria, de more eorum 
Cajpitidari, Alpliabeto intercisa super vineis in eisdem pro-
montorijs reseruatis emanata, coram — ladislao (Zalka) Ex-
hibuisset Quibus perceptis Judex et Jurati — 
ac alij Conciues — Ex aduerso Respondissent, Quod hoc 
Bene Verum esset, Quod ipsi prenominatas Tinas sew Chibro-
nes (így) de singulis vineis eorum semper percepissent; 
Tamen pretacta promontoria, sew territoria litigiosa ab antiquo 
ad — Ciuitatem eorum pertinuissent et consequenter — 
— omnem Judicij et Justicie impensionem ex parte pretitula-
torum promontoriorum ab olim ipsi exercuissent, sed et litte-
ras et litteralia Instrumenta de singulis vineis In ipsis promon-
torijs adiacentibus sub sigillo Ciuitatis eorum Ipsi dedissent 
et Emanari fecissent produxissent —. Ex altera siqui-
dem parte Georgius de Labad Replicasset, possi-
bile fore Ipsos Judicem et Juratos Ciues in dictis promontorijs 
reseruatis furtim et clandestine huiusmodi Judicatum et litte-
rarum daciones —- — exercuisse; postquam tamen Id ad No-
ticiam Ipsorum agencium deuenisset, prima Racione quam-
primum in Instantem et presentem causam conuenissent. (Za-

A BUDAI KÁPTALAN IIEGESTÁI. 65 

vart itt az értelem, talán azt akarja mondani, hogy ily ese-
tekben mindjárt perbe idézték a hatóságot?) Quibus sic habi-
tis et partibus eciam ipsis — nic/ál plus Respondentibus — 
• prefatus ladislaus (Zalka) — •—liijs perceptis Judicando 
deliberasset et Conclusisset Eomodo, Quod Ex quo priores 
Eciam Judices et Juratos Ciues a pluribus retroactis 
Annis In ipsis promontorijs et Territorys litigiosis Judi-
catum Ipsorum vsque impresenciarum exercuisse — — con-
stabat, sic similimodo et ipsi lidem Gregorius fwthamoth Judex 

et — Jurati Ciues , Tamquam veri Judices Ordinarij, 
Et non prop/fani Quibus videlicet eciam deinceps huiusmodi 
Judicandj Judicatumque eorum libere exercendi atque litteras 
dandj per Ipsum ladislaum (Zalka) Ibidem comissa fuisset et 
adiudicata facultas, pretitulatos Johannem Nyrew Ciuem Bu-
densem et Michaelem fekethe de Zentlaslo In premissis 
omnibus rite condempnassent, Ex eo eciam quidquid in pre-
notatis vineis Ex?gissent, vti Judices Naturales merito et Ju-
ridice fecissent. Et sic sepenotatos Judicem ac Juratos Ciues 
— Ab Impeticione memoratorum Actorum plenarie absoluis-
set. Ez igazságtalan Ítélettel Lábady György természetesen 
meg nem elégedvén, causam prescríptam cum tota eiusdem 
serie Mox In Curiam Regiam, eiusdem sciiicet vestre Magni-
ficencie appellasset in presenciam, Quam ipse ladislaus (Zal-
ka) ad 32 diem diej huiusmodj Judicij et Justicie Impensionis 
sue In presenciam eiusdem Vestre Magnificencie bemvole du-
xisset Transmittendum . Szakadozott papíron igen 
hanyagul írva. Külszélén két apró gyürüpecsét. 

92. 

1511. Jul. 3. — II. Ulászló meghagyja az alább megne-
vezetteknek , hogy az óbudai káptalan és város közt fenforgó 
viszályt nevében egyenlítsék ki. — Datum Bude feria Quinta 
proxima post festum Visitacionis beatissime Marie Virg. — 
Ered. II. 1. 1. 

comissio propria domini Regis. 
Wladislaus — — Reuerendo Petro Beryzlo prepo-

sito Albensi secretario nostro, ac Egregio Magistro Stephano 
Henczelffy directori Causarum nostrarum necnon Egregio Ge-

Tört. Tár. XII. köt. F. 
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orgio de Nekche ac Magistro Paulo de Bolyar Jurato Asses-
sori sedis nostre Judiciarie et Gaspar Czyko de Basth —• — 
Quia nos differencias et dissensiones illas que inter Capi-
tulum Eccl. Buden. — ac Ciues — eiusdem loci, videlicet 
Veteris Budensis, racione proprietatis quarumdam terrarum 
et promontoriorum et cum hoc prouentibus eciam certis vino-
rum ab alia partibus orte sunt, — nos ipsi cognoscere vo-
lentes, Reuisionem — earundem nostra in persona vobis com-
mittendum duximus et committimus per presentes. 
Papír , a sorok alatt a papírszelettel fedett titkos pecsét. 

93. 

1511. Jul. 16. — A budai városhatóság átküldi a budai 
káptalannak járó (1. a 60. számot) évenkénti 13 forint miatt 
eredt s Raskay Balázs tárnokmester elé felebbezettpert. Egy-
szersmind megírja e tárgyban hozott ítéletét. — Datum Bude 
Quintodecimo die diej Adiudieaeionis nostre (vagyis circa fest. 
Visitacionis b. Marie virg.) Kiírva a 103. számból. 

Magnifice domine (t. i. Raskay Balázs) — — littere 
eiusdem vestre Magnificencie super transmissione Cause infra-
scripte Nobis allate et exhibite sunt 5 et licet teno-
rem Earumdem de verbo ad verbum presentibus inscribi facere 
debuissemus; Tarnen per Mortem Notarij nostri ad Cuiits ma-
nus huiusmodi littere deuente forent et eciam per obitum ange-
lonis Kanczelyr , qui successor , seu executor eiusdem Notarij 
fuerat, predictas litteras — Innenire minimé poteramus; Vo-
lentes NicAilominus parere mandatis , ipsius Cause pro-
cessurn, prout Eadem coram Nobis mota actitataque (így) ex-
titit transmittimus, Cuius quidem Series Is est, Quod 
nobis circa fest. Visitacionis beatissime Marie Virg. — 
— in officio Justicie pro tribunali consedentibus , Vene-
runt in nostri presenciam Nicolaus de Dengeleg Cantor 
et Magister Georgius de Labad Canonicj Eccl. Buden, in Eorum 
et dicti Capituli nominibus, tanquam actores contra et 
aduersus Nicolaum Kewmleiody conciuem nostrum •— —, 
proposuerunt Eo modo, Quod licet annis superioribus prefa-
tus Nicolaus Kewmlewdy, sed et Georgius Krews Juratus 
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Ciuis noster priuignus suus et condam domina Vrsula eonsors 
eiusdem Georgij , mater videlicet earnalis dicti Nicolaj, Juxta 

eontenta litterarum — Ciuitatis Budensis ad Relacio-
nem duorum Juratorum Ciuium nostrorum , Johannis Arnoith 
et Georgij Steeg (Süveg ?) Emanatarum , — condam magistro 
Anthonio concanonico — in — Eccl. Buden., quoad in huma-
nis egisset, perceptis — — ab eodem 351 florenis, et conse-
quenter ipso e seculo sublato ex testamentaria legacione eius-
dem , Annotato Capitulo ad lampadem — Necnon can-
delas de domo Eorum Ibidem Bude in plateae Italica in 
Vicinitatibus domus lieredum condam dionisij litterati ab vna, 
parte — ex altera Andree litterati alias prouisoris Curie Bu-
den. sita singulis annis in perpetuum 15 florenos 
aurj — soluere debuerint: Tamen sepe-
fatus Nicolaus Kewmlewdy non eurato prenominato obliga-
mine suo, a tempore Judicatus — domini Johannis Harber 
in Anno dorn. 1507., quo iamdictus Nicolaus Kewmlewdy a 
pretacto Georgio Krews in omnibus Rebus ipsorum per mo-
clum amicabilis concordie sequestratus esset et disiunetus , et 
directa medietas dicte domus diuisionaliter sibj cessisset, — 
— medietatem pretacte pensionis, Septem sciiicet florenos 
cum medio facientis , ad dictam medietatem — domus ipsius 
Nicolai cedentem, Memorato Capitulo longe post Reuo-
lucionem dictorum trium Annorum ad sepissimas peticiones 
eiusdem Capituli persoluere hueusque Neglexissent et nee vl-
lum obolum persoluisset; Quamobrem prememoratj dominus 
Cantor et Magister Georgius de Labad Nicolaum Kewm-
lewdy — — per Nos Juridice condeninari Idemque Capitu-
lum in dominium medietatis antelate domus se-
cundum consuetudinem Ciuitatis nostre Introducj postu-
labant. In Cuius quidem obligacionis eorum verificacionem 

litteras Ciuitatis similiter eciam testamentum dicti 
condam Magistri anthonij in nostri presenciam obtulerunt te-
noris infraseripti (Következik a 60. szám) 
Artieuli vero in testamento ipsius — condam Magistri Antho-
nij positi Hanc per omnia seruabant continenciam : 
Item habeo 351 florenos apud Georgium Kewmlewdy vxorem 
et filimn eiusdem — Bude ad feudum domus eorum, et an-

5* 
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nuatim soluunt 15 florenos, quos littere Ciuitatis in se conti-
nent, Et Hoc acl lampadem Ecclesie SS. petri et pauli Apóst, 
die noctu lucencium et ad paruas Candelas Missantibus (így) 

. Item litteras et litteralia Instrumenta domorum om-
nia habeo in manibus meis, si autem deposuerint Summás pecu-
niarum , tunc illo modo disponat Capitulum , collacionem au-
tem et deuocionem istorum officiorum habeat totum Jus Capi-
tulum. Item adhuc habeo 100 florenos aureos in hoc AZmario 
meo et dehoc consulo vt perpetuitates domus Kewmlewdy, sin 
autem ad possessionem aliquam, quam voluerit Capitulum. 
Item quas domus habeo in Buda in feudo, reuideant eorum 
litteras littere autem eorum sunt in aZmario in sacristia. 
Item peto totum Capitulum, vt litteralia Instrumenta Buden, 
in Bono loco teneant, Ne aliqua fraus Inde oriatur, et non 
altariste teneant. Quo audito domina Barbara consors — ip-
sius Nicolai Kewmlewdy et Benedictus Balassa procurator — 
Eorumdem responderunt ex aduerso, Quod ipse Nico-
laus annotato Capitulo in NicAilo teneretur nec quiíquam vei-
let soluere, ex eo, quia ipse de illis 351 Nichil penitus 
porcionis habuisset, sed ijdem Georgius Krews et Mater sua 
pro se ipsis consumpsissent, et sic Obligamen superius decla-
ratum in dictum Georgium Krews ex integro deri-
uari — et Redundari posset et debeat; Maxime ex eo, quia 
prefata domus a condam Gallo Kewmlewdy — genitore ipsius 
Nicolaj in Eum Jure paterno et successorio, tamquam here-
ditas libera, absque omni onere pensionis — deuoluta esset. 
Hys intellectis Idem Georgius Krews Juratus Ciuis Exurgens 
E medio nostrj A tercia parte Respondit; Qualiter dictam do-
mum ipse pariter cum dicto Nicoiao Vnanimi Voluntate et 
pro communj Necessitate eorum et presertim ad soluendum de-
bitum condam Galli Kewmlewdy patris ipsius Nicolaj effecis-
sent pensionalem , Maiorem eciam partém ex premissis 
leuatis pecunijs ad Eundem Nicolaum, dum ipsum cum famí-
lia et Equis ac Yestimentis armisque et alijs Necessarijs appa-
ratibus certis Vicibus ad seruiendum preparasset, Exposuisse 
dixerat, quemndmodum eciam prius illa et. queuis alia Nego-
cia inter ipsos habita, coram dominis arbitris tempore vnio-
nis et concordie per vtrasque partes finaliter conclusa 
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et concorclata essent et forent, super qua quidem con-
cordia Idem Nicolaus peroptime contentus fuisset, et inter 
alias Hereditates diuisionales ex Nostra deliberacione per Re-
uisionem Juratorum Magistrorum Ceharum lapicidarum et 
Carpentariorum conCiuium nostrorum factam Idem Nicolaus 
prefatam mediam domum ; porcionem sciiicet meliorem et- po-
ciorem sibi in Diuisione cessam pro sua Beneplacita voluntate 
cum medietate predicte pensionis, solucione sciiicet 15 flore-
norum pro seipso Elegisset, prout series ipsius concordie per 
arbitros inter partes , vt premissum est, facte , in protocollo 
seiv libro Ciuitatis nostre, quo in hys vtimur, Juxta fassionem 
Eorumdem arbitrorum desuper factam conscripte clarius appa-
reret, Et sic ipse Nicolaus de Consuetudine Ciuitatis nostre 
per certos Juratos Ciues nostros ad Id deputatos ad prefatam 
Mediam domum Introductus Extitisset . Vnde nos 
Cauciorj via in Ea parte procedere volentes, adducto coram 
Nobis predicto libro Nostro et per Nos diligenter Reuiso et 
perlecto, in quo —• comperimus prenotatam concordiam 
modo et ordine, prout — Georgius Krews hic superius Men-
cionem fecit, ordinatam —• —• extitisse —• —• —• ismétlik rö-
viden a fönebb mondottakat —• Quibus ex Causis supe-
rius declaratis per Nos Judicialiter deliberatum — extiterat; 
Quod si Idem Nicolaus infra 15 dierum spácium —• — pensi-
onis solucionem hactenus per ipsum neglectam — Capitulo 
Buden., totaliter persoluerit, de medietate eciam 351 floreno-
rum — eidem Capitulo satis fecerit , Bene quidem; Alio-
quin Elapso prescripto termino, medietas ipsius domus 
Ad manus ipsius Capituli assignari possit et debeat. 
Deinde ipso termino Elapso et dicto Nicolao premissas omnes 
soluciones omnino Negligente, Cum Nos ipsum Capi-
tulum in dominium ipsius medie domus Introducj et 
manibus eiusdem assignari facere voluissemus; Extunc dicta 
Barbara consors Nicolaj Kewmlewdy in contrarium quasdam 
litteras Nouj Judicij dominj Regis exhibuit Et sic 
Eotunc contradixit. Nos vero Mandatis dominj nostri 
Regis — obedire Cupientes, tandem ex post in termino Juri-
dico pro tunc adueniente, in facto Noui Judicij comparuerunt 
coram Nobis prefate ambe partes, et sic — principaliores ac-
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tores, videlicet dominus Cantor, et Magister Georgius de La-
bad vnacum moderno subcustode — Eccl. Bud. accio-
nem ex Nouo proposuerunt. Quo percepto — domina 
Barbara — — et Benedictus Balassa procurator 
replicarunt ; Qualiter ipse Nicolaus (Kewmlewdy) non 
fecisset prenotatam fassionem, eciam si Eam fecisset, tamen 
Eotunc Habilis ac potens non fuisset, Neque annos discrecio-
nis sue etatis babuisset ad faciendam domum suam paternam 
pensionalem; testamentum autem ipsius — condam Magistri 
Anthonij per — Capitulum coram Nobis in Judicio exhibitum 
non verum testamentum foret, secl aliud et efíicacius 
testamentum suum apud manus amicorum et Consanguineorum 
ipsius — — conseruari dicerent; Itaque huiusmodj pensio 
annualis non ipsum Capitulum , sed subcustodem illius Eccle-
sie Bud. concerneret. Qui quidem subcustos modernus, suc-
cessor videlicet ipsius Magistri Anthonij viua voce retu-
lit et dixit, se temporaneum seruitorem ipsius Ecclesie Bud. 
esse et subcustodiam suam a dicto Capitulo tanquam vero pa-
trono dependere, Illudque Capitulum tum vigore testamenti 
— sepefatj Magistri Anthonij et patronatus, tum eciam de vo-
luntate ipsius subcustodis, memoratam pensionem petendj et 
recuperandj, plenam Haberet potestatis facultatem. Ad hec 
verba — Benedictus Balassa procurator dicebat, Quod si eci-
am Idem Nicolaus ipsam pensionem de Jure soluere teneretur, 
iam autem et in futurum eandem soluere non esset obiigatus, 
Ex eo ; quia in hoc prescripcio dudum transacta esset; Nam 
neque Capitulum, neque subcustos in ipso Triennio et Neque 
ex post huiusmodj pensionem ab eo Nicolao expostulassent, 
sed Id hucusque Silencio preterissent. In oppositum autem — 
— predictj — Canonicj preter — superius specificata, 
Causa Breuitatis NicAil allegare volebant, Verum 
licet — Benedictus Balassa Nomine ipsius Nicolaj — de quo-
piam alio testamento ipsius Magistrj Anthonij Mencio-
nem fecerit; Tamen Nullum Euidens testimonium 
offerre potuit. De Ammonicione autem prescripte pen-
sionis soluende, Tam infra Triennium, quam eciam 
expost per ipsum Capitulum facta, et super non solucione ip-
sius pensionis sepissima protestacione coram Consulatu Bu-
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den. dictum Capitulum se in hoc attestacionibus 
nostris submittebat. Quod autem prodietus Nicolaus Kewm-
lewdy super prescripta fassione et obligacione Sufficientem 
etatem Habuerit, Hoc idem testantur littere Ciuitatis nostre 
superius inserte, ac Reláció condam seniorum Juratorum Ci-
uium nostrorum, videlicet Johannis Arnoith et Georgij Steeg, 
coram quibus predicta fassio et obligacio trium personarum 
facta, et tandem tunc in communj consilio per eosdem promul-
gata extitit. Qui quidem Jurati Ciues tante prouidencie et Hu-
manitatis viri fuisse censentur, Quod nisi Eundem Nicolaum 
Kewmlewdy personaliter coram ipsis astantem sufficien-
tem etatem ad faciendam fassionem seu obligacionem more et 
consuetudine Ciuitatis nostre Habuisse cognouissent; procul du-
bio ijdem huiusmodi fassionem non assumpsissent; Nam 
de vetusta Consuetudine Ciuitatis a Nemine penitus, qui vide-
retur imperfecte etatis fore, fassio aliqua acceptatur et Nec 
superinde littere Ciuitatis fassionales extradantur. De repeti-
cione vero — pensionis ab ipso Nicoiao, et super non solucione 
— per Capitulum coram Nobis protestacione facta vt 
— veritas rei magis liqueat predecessorcs Judices et Juratos 
Ciues nostros Interrogatos habuimus, Qui publice re-
cognouerunt ipsis peroptime constare, Quod — sepissime — 
Capitulum =>- protestacionem fecisse . Vnde nos 
exauditis ambarum parcium Nouis proposicionibus , 
Quia — domina Barbara et Benedictus Balassa — pro tu-
tamine — — Noui Judicij eorum Nullás sufficientes Raciones 

allegare potuerunt; Ideo per nostram diffinitiuam 
sentenciam Judicauimus decernentes priorem nostram Judici-
ariam deliberacionem superius inseriptam in suo Vigore relin-
quimus; Ita tamen ; Quod si temporum in successu pretactum 
Capitulum ipsam mediam domum, porcionem sciiicet ipsius 
Nicolaj Vendibilem facérét, aut Venderet; Extunc excepta 
prius medietate — 351 florenorum, similiter pensione — per 
ipsum Nicolaum hucusque Neglecta, Residuitatem ex precio 
domus, si quid supererit, ipsi Nicoiao restituere teneatur. De 
quo quidem Judicio nostro ijdem domina Barbara et Benedic-
tus Balassa — non contentj ad Sedem vestre Magnificencie, 
et consequenter liberarum Ciuitatum duxerunt appellandum, 
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Quam quidem nostram — senteneiam cum tota serie ad 
Sedem vestre Magnificencie finaliter determinamdam — re-
mittimus. 

94. 

1511. Sept. 8. — A budai káptalan bizonyítja, hogy az 
óbudai apáczák azon 50 forintot ; melyben malmuk vizének 
lecsapolása miatt elmarasztaltattak, ügynökük által lefizették. 
— Datum In festő Natiuitatis B. V. Marie. — Protoc. 108. 1. 

Quod quia Nobilis Johannes litteratus de Leb prouisor 
curie Religiosarum Dominarum sanctimonialium de Veteri-
buda nomine et pro eisdem dominabus Nobis Illos Quin-
quaginta florenos auri , quos videlicet Eedem domine Juxta 
quandam composicionem Inter Nos, vt actores — et ipsas do-
minas, vt in causam attractas Racione — diminucionis 
Aque Molendini nostri In superioribus Calidis aquis Buden, 
decurrentis factam et Initam soluere debuissent, — parata In 
pecunia plenarie persoluit. Ideo Nos easdem dominas 

módis omnibus absolutas Reddidimus et commisimus. 

95. 

1511. Sept. 26. — A váczi káptalan tudósítja Perényi 
Imrét,hogy Szálkái László a 88. számban foglalt Ítéletnek vég-
rehajtását erőhatalommal gátolta. — Datum Sexto die diej Re-
pulsionis (vagyis festi B. Mathej Apóst.) Ered. II. 2. 11. 

Emerico de Peren Capitulum Ecclesie 
Waciensis — Nos Peticionibus vestre Magnificencie 

obtemperare volentes — vnacum Nobili Magistro leo-
nardo de Nagh Mylial — — de Curia Regia ad Id spe-
cialiter transmisso Venerabilem dominum Blasium de 
Mochmolua Archidiaconum Pesthiensem — concanonicum no-
strum duximus destinandum, Qui Reuersi — Re-
tulerunt, Quod ipsi in festő B. Mathej apostoli (sept. 21.) ad 
facies domus lapidee Eiusdem ladislai (Zalka) In suburbio 
Budensi in plathea Chapoiccha vocata; In Vieinitatibus vtputa 
domorum A Meridionalj Circumspecti Stephani Semlyesythe, 
A Septemtrionalj Egregij Johannis litterati de dyenesfalwa et 
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ab Orientálj plagis Gregorij Chyzar site, accedentes; vicinis et 
commetaneis Eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et pre-
sertim Nobilibus Jacobo Bwza de Gerche, et Johanne Deme-
ther de eadem Gerche necnon Circumspectis Thoma Zabo in 
sua ac Georgio Dyaky In prefati Stephani Semlyesythe hospi-
tis sui, necnon Matheo Zenthlazlciy et Johanne Cheh Reuerendi 
domini Georgij Episcopi Ecclesie Quinque Ecclesiensis In Op-
pido Felliewyz et Matheo Balassy Jobagionibus Venerabilis 
domini Stephani abbatis pilisiensis In possessione Zantho com-
morantibus. In eorumdem dominorum ipsorum Nominibus et 
personis presentibus, habita prius eiusdem domus condigna 
estimacione, exclusisque prius porcionibus aliorum quorumli-
bet de eadem, dum Idem homo vestre Magnificencie de 
eadem domo tot et tantum, quot — et quantum se ad Valorem 
25 Marcarum grauis Ponderis extendere visum fuisset 
— occupare —• et tandem Modo simili tot et tan-
tum, quot et quantum se ad Valorem singularum 10 Marca-
rum homagialium In toto sciiicet 200 florenos auri fa-
ciencium extendere visum fuisset similiter occupare occupa-
taque — infra tempus redempcionis — titulo pignoris possi-
denda, semper contradiccione dieti ladislai (Zalka) et aliorum 
quorumlibet non obstante statuere voluisset: Extunc Quidam 
Paulus Nagh dictus familiaris —• ladislai (Zalka) In 
persona eiusdem ladislai — domini sciiicet sui Euaginato 
gladio Eosdem ab execucione premissorum Re-
pulisset — — Seriem itaque huiusmodi exeeueionis ad 32. 
diem diej huiusmodi exeeueionis — — duximus Rescriben-
dam. Papíron írva. Külbehajtásain a pecsét. — A 
II. 2 .10 . szám szinte ily keltii és tartalmú; csakhogy Peré-
nyinek egy „decimo octauo die diej dominice Inuoeauit" mart. 
26.) kelt levelére hivatkozik, és a jelen számban említett „sin-
gularum 10 Marcarum homagialium" helyett „vigintiquinque 
florenos dampnorum" említ; tehát jóformán a 78. számra vo-
natkozik, miután ott van e 25 forintnyi kárról szó. — Szinte 
papíron írva. Külbehajtásain a pecsét. Egyik legalsóbb szélén 
e szavak : „signacio exinde fienda est". Másik szélén : „p. a. 
Anthonius de Bathe cum eorundem". 
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96. 

1511. Dec. 10- — Gróf Szentgyörgyi Péter országbíró 
a budai káptalannak elengedi az ügynöke visszahívása miatti 
bírságot. — Datum Bude feria 4. proxima post festum Con-
eepeionis beatissime Marie Virginis. — Ered. II. 2. 3. 

Nos Comes Petrus Comes de Saneto Georgio et de Bo-
zyn Judex curie Serenissimj principis — Wladislai — — 
Regis Hung. — — Quod Nos debitum habentes respectum ad 
gratuitas complacencias — Capituli Eecl. Bud., certis eciam 
bonis Respectibus nos ad Id mouentibus, illas duas partes Ju-
diciarias, In quibus Idem Capitulum In processibus Cause pre-
textu possessionis Gewrli In Comitatu pesth. existentis habite 
Contra Egregium Emericum pcrhetheivs de palotha in reuoca-
cione procuratoris sui conuinceretur duximus relaxan-
das, ymo relaxamus 

Ex personali Comissione domini 
Comitis etc. 

Papíron írva. A sorok alatt a pecsét, 

97. 

1512. Nov. 25. — A budai káptalan egyik budahegyi 
szőlejét eladja 12 forinton János óbudai áldozárnak. — Da-
tum In festő Beate Katherine Virg. et Mart. — Protoc. 156. 1. 

Quod Nos — — Quasdam vineas Honorabilis con-
,ecta et Kilianj de Buda — concanonici nostri, vnam 
tradata S U p r a albam Ecclesiam loppan (?) dictam , Cui ab occi-

dentali Custodie Ecclesie nostre, — ab orientálj vero pla-
gis — Valentini Hosszyiv de superioribus Calidis aquis Bu-
den. vinee dicuntur vicinarj ; Aliam vero in monte inferiori 
Reethzeg nuncupato In vicinitatibus vinearum Circumspecto-
rum a septemtrionalj Ambrosij Altk In Suburbio Castri Buden., 
et a Meridionalj plagis Michaelis Horwath Bude ueterj com-
morancium, sitas — , quas videlicet Idem condam Magister 
Kilianus In vltima sua Voluntate seu Testamentaria disposi-
cione ad Edificia nostre Ecclesie — legasset, simul cum cunctis 
vtilitatibus ; locis sciiicet Torcularijs et vijs communibus 
discreto Johanni presbitero de Buda ueterj — , pro duodecim 
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florenis auri plene iam leuatis et Receptis dedimus, Vendi-
dimus. 

98. 

1512. Nov. 29. — A váczi káptalan tudósítja Perényi 
Imrét , hogy parancsa folytán kiküldvén emberét, ez igaznak 
találta a budai káptalannak a hatóság ellen, szőlőhegyében 
elkövetett jogtalanságok miatt emelt panaszát. — Datum Oc-
tauo die diej Inquisicionis (vagyis festi B. Cecilie virg. et mart.) 
— Ered. II. 2. 13. 

Capitulo Eccl. Wae. Emericus de Peren Comes per-
petuus Cottus. Abawy wariensis Regni hungarie palatínus et Ju-
dex comonorum. dicitur nobis in personis — Capituli Eccl. 
Bud., Quod licet Causa ipsa,alias videlicet inter ipsos ac — 
Judicem et Juratos certosque alios Ciues Budeueteris 
precipue Racione Judicatus ac Judicij impensionis, per ip-
sos sciiicet Judicem et Juratos Ciues in facto Cuiusdam vinee, 
In promontorio prefatorum exponencium habite, minus-
iuste et indebite facte, mota et suscitata, et modo quoque pen-
deat indecisa; Tamen Cum circa festum B. Michaelis Archan-
geli prouidus Albertus Marthon Jobagio Religiosarum 
Dominarum Sanetimonialium de — Veteribuda in porcione 
Earum possessionaria in Eadem Veteribuda habita commorans, 
— Magistrum Johannem Bak — concanonicum — Exponen-
cium in presencia — Gregorij fwthamoth Judicis, Anthonij Ka-
pas, Gaspar (így) Salmary, petri Bolyaar, et Mathei Ossad 
Juratorum Ciuium Budeueteris, Ab Empcione et deten-
cione Cuiusdam vinee, quam alias idem Magister Johannes 
Bak ab honesta domina Relicta condam Martini Ispán de — 
Veteribuda precio emisset, in promontorio — exponencium 
Kyskereked vocato habite Inhibuisset; Extunc feria ter-
cia proxima post festum B. francisci confessoris (Oct. 5.) — 
— Memoratus — Judex , non Curata huiusmodi litispenden-
cia, medio tempore ad prelibatum — Johannem Bak Acceden-
do eum occasione Inhibicionis premisse ad Juris adstanciam, 
ad instanciam — Alberti Marthon, Coram ipso temere — amo-
nuisset; deinde altero die, ex quo ipse Magister Johannes Co-
ram ipso Gregorio fwthamoth, veluti prop/iano Judice dicto-
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rum promontoriorum pariter et vinee, comparere et Judicio 
eius Astare Renuisset, vnacum prenominatis Juratis Ciuibus 
eandem vineam dicto Alberto Marthon sinistre adiudicasset; 
Postremo vero tercia die, diebus sciiicet post se se imediate 
sequentibus, prelibati — Judex et Jurati Cives, de pro-
pria Commissione et Mandato — Ladislai — de Zalka , 
assumptis secum — Georgio Kezy, Blasio Mezaros, Emerico 
fabro, Benedicto similiter fabro, Elia sutore, Demetrio Nagli, 
Valentino Cheh, laurencio dany, Michaele Kalmar, Georgio Me-
zaros , Matheo Zykzay , Andrea thoth sutore, altero Andrea 
similiter sutore, Andrea Jánossá, luca Mezaros et Matheo Ne-
mes —• —Jobagionibus in eadem — Budaueteri commo-
rantibus, similimodo Eciam die in Eoclem Religiosa domina 
Elizabeth, Abbatissa Et totus Conuentus — — sanctimonia-
lium de Veteribuda Misso et destinato predicto Alberto Mar-
thon, Jobagione sciiicet ipsarum vnacum prefatis Judice et Ju-
ratis Ciuibus Ac Ceteris populis Coaptatis Cuspidibus 
Gladijsque et alijs Armorum generibus Manibus Armatis et 
potenciarijs ad dictam Vineam Empticiam — Magistri 
Johannis Bak , Ibique — Michaelem Bady, Alber-
tum Borsos, Stephanum Santha, Matheum generum eiusdem, Al-
bertum Bende, Alterum Albertum Zalay et Anthonium Thoth 
Jobagiones — exponencium, Cultores sciiicet •— Magistri 
Johannis vinea in eadem laborantes Captiuassent Et 
per hoc vineam — — Indebite occupassent occupatamque 
Manibus — Alberti Marthon tradidissent et Assignassent, 
quam Idem Albertus Marthon occupatiue teneret et conserua-
ret Etiam de presentj. Super quo Amiciciam vestram